
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

Originale 

 

 

 
AREA TECNICA 

 
 

 

 

Atto di Liquidazione N. Generale 1 del 15/01/2024 

 

Atto di Liquidazione N. Area 1 del 15/01/2024 

 

  

 

OGGETTO: ROTTURA CONDOTTA CONSORTILE NELL’AZIENDA SCACCIA 

GIUSEPPE  LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

      
 

 

 
 

 

 

 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 

AREA TECNICA 

 
 
OGGETTO: ROTTURA CONDOTTA CONSORTILE NELL’AZIENDA SCACCIA 

GIUSEPPE  LIQUIDAZIONE DI SPESA. 
      

IL DIRETTORE D’AREA TECNICO-AGRARIA 
 

Vista  la L.R. 23.05.2008 n° 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

Visto  lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei 
Delegati con del. 15.12.2008 n° 13, resa esecutiva in data 19.12.2008 con 
prot. n° 25917/VII.7.5 dall’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-
Pastorale – Direzione Generale, Servizio Territoriale rurale, ambiente e 
infrastrutture; 

Ritenuto  che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore di 
Area Tecnica- Agraria ai sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto Consortile; 

Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 02.02.21, 
dichiarata esente di vizi di legittimità dal Servizio territoriale Rurale 
agropastorale e infrastrutturale dell’assessorato Reg. dell’Agricoltura prot. 
2849 del 11.02.2021, con la quale sono state conferite al Dott. Ing. 
Francesco Paolo Naccari le funzioni di Direttore dell’Area Tecnico Agraria; 

Vista  la Deliberazione del Consigli dei Delegati n. 07/2023, divenuta esecutiva 
nei modi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
per l’esercizio 2024;  

Premesso  che con nota del 15.10.09, Prot. 3546, il Sig. Scaccia Giuseppe, nato a 
Sassari il 27.07.1969 e Residente a Sassari in SP 65 La Ginestra Serra 
Larga n. 36b, richiede il risarcimento dei danni in seguito alla rottura della 
rete irrigua consortile durante la stagione 2023 per la perdita di una bovina 
in avanzato stato di gravidanza; 

Considerato  che i tecnici del Consorzio hanno effettuato i sopralluoghi nell’azienda del 
Sig. Scaccia e predisposto una relazione dalla quale di evince la stima di 
un danno per allagamento, pari ad € 1.800,00, causato dalla rottura della 
rete irrigua consortile; 

 - che con nota del 25.10.2023, Prot. 7924, il Sig. Scaccia ha accettato la 
somma di € 1.800,00 a risarcimento del danno subito a causa delle rottura 
della condotta consortile senza null’altro a pretendere dal Consorzio; 

 - che con determina 215 del 14.11.2023 di Area Tecnica Agraria è stata 
impegnata la somma di € 1.800,00 

Ritenuto  necessario necessario liquidare a tal scopo una somma stimata di € 
1.800,00 per risarcire il danno subito dal Sig. Scaccia; 

 - necessario procedere in merito; 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 - che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore del 
Servizio Tecnico – Agrario ai sensi dell’art. 24, punto 2). dello statuto 
Consortile;  

 

DETERMINA 

 

1. Di risarcire il Sig. Scaccia per il danno subito con la somma di € 1.800,00 a titolo 
di saldo e chiusura di ogni doglianza, domanda e pretesa, ivi compresi gli interessi 
e qualsiasi rivalutazione monetaria; 

2. Di liquidare la somma di € 1.800,00 a favore della Ditta Scaccia di Sassari, C.F. 
SCCGPP69L25I452J, (Cod. Ben. 751), imp. di spesa n. 312/2023 dal capitolo Cod.  
133162 – Spese per danni ad “immobili, mobili, colture e mezzi causate da condotte 
e impianti consortili” del bilancio di previsione 2024 a residuo, che presenta la ne-
cessaria capienza;  

3. Di trasmettere la presente determinazione ai settori AA.GG. e Ragioneria per gli 
adempimenti di competenza.  

 
  

Il Direttore d’Area Tecnico-Agraria 
   

Dott. Ing. Francesco Paolo Naccari 
 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 
stessi. 
 
 
 

 
 
 
 



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

11

ROTTURA CONDOTTA CONSORTILE NELL’AZIENDA SCACCIA GIUSEPPE  LIQUIDAZIONE DI
SPESA.

2024

Prog. Studi e Sviluppo Economico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA TECNICA

Nr. adozione settore: 1 Nr. adozione generale: 1
15/01/2024Data adozione:

15/01/2024

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 184
previsto dal comma 3,4 dell'art. 184  del D.Lgs. n. 267/2000,  si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


